
DECRETO N.º 40.245, DE 12/08/2021. 
 
 

EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006, 3.652, DE 05/04/2013 E 3.792, DE 
14/04/2014; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica exonerada a Servidora ESTER SARA FERREIRA SANTOS 
FRAGA, Matrícula n.º 33803, do Cargo em Comissão de Coordenação de Unidades de 
Assistência Social – Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, Símbolo CC10, a 
partir de 13/08/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Agosto de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 




